
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

 

 

II.  

Předmět smlouvy 

 

2.1   
 
    Účelem této smlouvy je vytvoření podmínek směřujících k naplnění záměru objednatele (tj. 

žadatele o dotaci), získat finanční dotaci z programu Programu rozvoje venkova ČR 2014 – 2020 

dále i jen „Dotace“), na projekt „Rekonstrukce lesní cesty Réna“ (dále i jen „Projekt“) a podpis 

Dohody o financování daného projektu (dále i jen „Dohody“) mezi objednatelem (dále i jen 

„Žadatel o dotaci“) a příslušným regionálním odborem Státního zemědělského intervenčního fondu 

(dále i jen „RO SZIF“) 

 

2.2  

     Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje zpracovat žádost o Dotaci 

(dále i jako „Dotační žádost“) a žádost o dotaci jménem objednatele podat u příslušného orgánu.  

Objednatel se zavazuje zaplatit za to zhotoviteli dohodnutou cenu.  

 

 

Zhotovitel : REAL-GRANT, s.r.o. 

 
Zastoupená : Ing. Zdeněk Sita - jednatel 

Sídlo : Moravní nábřeží 120, 686 01 Uherské Hradiště - Rybárny 

IČ : 29313651 

Zapsaný v : OR Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 73655 

Objednatel : Městské lesy Ivančice 

Zastoupená :                               Dalibor Lang - ředitel 

Sídlo : Na Réně 1243/8, 664 91 Ivančice 

IČ : 65268750 



2 

 

2.3 

     V souvislosti se zpracováním Dotační žádosti bude ze strany zhotovitele zajištěno 

manažerské řízení přípravy a realizace projektu v období od podpisu této smlouvy do proplacení 

dotace. 

 

III. 

 Postup a způsob plnění smlouvy 

 

 

3.1 Zpracování dotační žádosti a příloh  

 

    Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele zpracuje Dotační žádost a to v souladu s aktuálně 

platnými Pravidly pro žadatele. 

    Zhotovitel splní řádně svou povinnost zpracovat Dotační žádost v okamžiku, kdy jím 

vypracovaná žádost bude akceptována ze strany RO SZIF tj. objednatel bude prostřednictvím 

„Oznámení o provedené administrativní kontrole“ písemně vyrozuměn o skutečnosti, že „v žádosti 

o dotaci a předložených dokumentech nebyly zjištěny žádné závady“. 

    Objednatel bere na vědomí, že akceptace žádosti nezaručuje ještě objednateli přiznání Dotace, 

ale pouze splnění základních podmínek pro přiznání Dotace. 

    Zhotovitel se zavazuje předat objednateli kompletně zpracovanou Dotační žádost včetně příloh 

(1x v listinné a 1x v elektronické podobě) v rozsahu předkládaném při registraci Dotační žádosti po 

případných úpravách vyžádaných v průběhu administrace žádosti a to nejpozději do 10-ti dnů od 

„přidělení dotace“. Za přidělení dotace se považuje uvedení Projektu v rámci seznamu schválených 

žádostí na oficiálních webových stránkách SZIF (www.szif.cz) 

 

3.2    Zpracování zadávacího řízení 

 

    V případě, že na základě žádosti dojde k „doporučení žádosti o dotaci“ k financování a hodnota 

zakázky přesáhne částku odpovídající povinnosti žadatele vyhlásit zadávací řízení, zpracuje 

zhotovitel pro objednatele zadávací řízení na dodavatele prací a služeb souvisejících s Projektem, a 

to v souladu s Pravidly a příslušnou legislativou 

 

3.3    Manažerské řízení přípravy a realizace projektu 

 

      Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli nad rámec činností uvedených v bodu 3.1 této 

smlouvy odbornou pomoc prostřednictvím manažerského řízení přípravy a realizace projektu dle 

bodu 2.3 této smlouvy (v období od podpisu této smlouvy do proplacení dotace), zejména pak při 

registraci Dotační žádosti na příslušném pracovišti SZIF, při zpracování kompletní agendy v rámci 

administrace Dotační žádosti (kompletace nezbytných příloh k registraci žádosti, kompletace 

podkladů nezbytných k vydání Rozhodnutí o přidělení dotace, správa internetové aplikace, 

zpracování změnových hlášení, zpracování žádosti o proplacení popř. dalších úkonů nezbytných pro 

řádnou administraci žádosti) a při komunikaci mezi objednatelem a SZIF. 

http://www.szif.cz/


3 

 

3.3.    Činnosti, které nejsou předmětem smluvního plnění 

 

     Předmětem této smlouvy není příprava podkladů technického charakteru nezbytných k splnění 

předmětu této smlouvy (např. stavební dokumentace a rozpočty, finančních analýz, odborných 

posudků a studií). V případě, že se zhotovitel a objednatel dohodnou i na zpracování těchto plnění, 

stane se tak na základě samostatné smlouvy o dílo resp. písemné objednávky. 

 

IV.  

Termíny plnění smlouvy 

 

    Vzhledem k charakteru plnění předmětu smlouvy budou termíny dílčích úkolů i předání k tomu 

požadovaných podkladů stanovovány operativně, dohodou mezi zhotovitelem a objednatelem, vždy 

takovým způsobem, aby mohly být splněny závazné termíny stanovené pravidly SZIF a 

specifickými podmínkami příslušné výzvy. 

 

 

V.  

Cena díla  

 

5.1  

    Cena díla za provedení prací specifikovaných v článku III., bodu 3.1 této smlouvy je stanovena 

dohodou smluvních stran ve výši 20.000,- Kč. Nárok na cenu díla vzniká a cena díla bude 

fakturována pouze v případě úspěchu žádosti, tj. v případě, že žádost splnění všechny požadavky 

stanovené Pravidly a jejímž výsledkem je přidělení dotace ze strany SZIF objednateli (žadateli o 

dotaci), kdy se za prokazatelné přidělení dotace považuje uvedení Projektu v rámci seznamu 

schválených žádostí na oficiálních webových stránkách SZIF (www.szif.cz) a po předání 

zhotoveného díla dle článku 3. 1. této smlouvy objednateli. 

 

5.2 

    Cena díla za provedení prací specifikovaných v článku III., bodu 3.2 této smlouvy je stanovena 

dohodou smluvních stran ve výši 35.000,- Kč. Nárok na cenu díla vzniká a cena díla bude 

fakturována po schválení zadávacího řízení ze strany SZIF a po předání zhotoveného díla dle článku 

3. 2. této smlouvy objednateli. 

 

5.3 

   Cena díla za provedení prací specifikovaných v článku III., bodu 3.3 této smlouvy je stanovena 

dohodou smluvních stran paušální sazbou ve výši 500 Kč/hod. Nárok na cenu díla vzniká a cena 

díla bude fakturována po vyplacení schválené výše dotace ze strany SZIF na účet objednatele na 

základě soupisu provedených prací odsouhlaseného objednatelem. 

 

 

http://www.szif.cz/


4 

 

5.4 

    V případě, že žádost splní všechny požadavky stanovené Pravidly, ale dotace přesto nebyla 

přidělena např. z důvodu nedostatku finančních prostředků, může být registrována opakovaně 

v průběhu celého programovacího období 2014-2020, aniž by byl dotčen kterýkoliv z bodů této 

smlouvy 

 

5.5 

    Nárok zhotovitele na odměnu za úkony a práce specifikované v článku III. této smlouvy zůstává 

nedotčena v případech, kdy dojde k ukončení projektu ze strany žadatele v období po přidělení 

dotace, porušením pravidel ze strany žadatele, porušením pravidel ze strany třetích osob 

vstupujících do projektového cyklu nebo dodatečným zpochybněním správnosti žádosti, projektu a 

příloh ze strany administrativních a kontrolních orgánů a to v období po písemném oznámení RO 

SZIF objednateli (žadateli o dotaci), že po prozkoumání předložené dokumentace nebyly zjištěny 

žádné závady. 

 

VI.  

Platební podmínky  

6.1  

    Cena díla dle článku V. této smlouvy bude objednatelem uhrazena na základě faktur 

vystavených zhotovitelem s dohodnutou splatností 30 dnů.  

6.2 

    V případě, že zhotovitel bude ke dni fakturace plátcem DPH, bude k ceně díla dle článku 5. 1. 

této smlouvy fakturováno DPH v souladu s platnou legislativou. 

6.3 

    Všechny platby budou realizovány bankovním převodem na účet zhotovitele – 

2966626369/0800. 

6.4 

    Smluvní strany se dohodly, že při nedodržení termínu splatnosti vystavené faktury činí smluvní 

pokuta 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení, nejvýše však je objednatel povinen uhradit na 

smluvní pokutě dvojnásobek celkové ceny díla. 

6.5 

    V případě nedodržení splatnosti faktury má zhotovitel právo na základě plné moci, udělené dle 

článku 7.2 této smlouvy, ukončit administraci Dotační žádosti na Projekt. Zhotovitel je povinen 

Objednatele nejméně jednou písemně upomenout o zaplacení a nejméně 2 týdny před případným 

ukončením administrace o tomto plánovaném kroku Objednatele prokazatelně písemně vyrozumět. 

 



5 

 

VII.  

Povinnosti objednatele  

7.1 

    Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli nezbytnou 

součinnost, zejména je povinen v součinnosti se zhotovitelem zajistit povinné a nepovinné přílohy 

k Dotační žádosti v rozsahu požadavků aktuálních Pravidel a to na základě výzvy zhotovitele 

s konkretizací předmětu součinnosti. 

7.2 

    Objednatel se zavazuje udělit zhotoviteli plnou moc k úkonům spojeným s registrací Dotační 

žádosti a předložením žádosti o proplacení, případně k dalším úkonům spojených s projektovým 

cyklem, pokud se těchto úkonů nebude osobně účastnit sám. 

7.3 

    Objednatel se zavazuje bezprostředně informovat zhotovitele o všech důležitých skutečnost 

souvisejících s touto smlouvou, zejména o obdržení Zvacího dopisu k podpisu dohody ze strany 

SZIF. 

 

7.4 

    Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel nenese zodpovědnost za správnost a úplnost podkladů 

a písemností objednatele, které jsou podkladem pro činnost zhotovitele a za škodu na ztracených 

příležitostech objednatele. Zhotovitel je však povinen Objednatele na neúplnost či nesprávnost 

podkladů a písemností upozornit z titulu své odbornosti. 

7.5 

   Objednatel je povinen řádně se seznámit s kompletním obsahem předmětu plnění této smlouvy a 

podpisem dotační žádosti předkládané na SZIF vyjadřuje souhlas s kompletním obsahem včetně 

příloh a potvrzuje správnost uváděných údajů. 

 

VIII.  

Doba platnosti 

8.1 

     Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020. 

 

 

 

 



6 

 

IX.  

Závěrečné ustanovení 

9.1 

    Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti že 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

9.2 

    Veškeré dodatky pozměňující, upravující a doplňující tuto smlouvu je možno činit pouze písemně 

se souhlasem obou stran.  

9.3 

    Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze svobodné vůle a bez nátlaku v jakékoli 

formě. 

9.4 

    Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, ze kterých si každá smluvní strana při podpisu 

ponechá jeden originál. 

 

 

V Uherském Hradišti, dne 9. 4. 2018        V Ivančicích, dne 19.4.2018 

 

 

 

Za zhotovitele:                                                     Za objednatele: 

                   ________________________                                       _____________________ 

                      Ing. Zdeněk Sita - jednatel   Dalibor Lang – ředitel 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


